
    strade, varie                                                                                                                                               Fuorigrotta/Bagnoli

                                                                                                                              
                                                                                     Direzione Centrale
                                                                     Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità                                                            
                                                                             Servizio Mobilità Sostenibile
                                                   
                                        ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 486  del 05/09/2016

OGGETTO:  Istituzione,  dalle  ore  17,00  alle  ore  19,30  di  sabato  10 settembre 2016 e  comunque fino  a  cessate
esigenze di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade di Fuorigrotta/Bagnoli in
occasione dello svolgimento della maratona “Run With Roma 2024”. 

                                                                       IL DIRIGENTE

Visto la nota PG/2016/619117 del 25.07.2016 a firma dell'Assessore allo Sport che convoca gli uffici interessati il
giorno 28.07.16 presso i locali della Casa Comunale al fine di verificare l’organizzazione della maratona “Run With
Roma 2024” che si svolgerà il giorno di sabato 10 settembre 2016 dalle ore 18,00 alle ore 19,00 e che interesserà
alcune  strade  di  Fuorigrotta/Bagnoli  per  ricordare  i  56  anni  dalla  vittoria  dell'atleta  Olimpico  Abebe  Bikila  alla
maratona delle Olimpiadi di Roma del 10.09.1960;
Visto il parere favorevole espresso negli incontri del 28.07.2016 e del 2.09.2016 (convocata con PG/2016/673449 del
23.08.2016) tenuti nella Sala Bobbio del Comune di Napoli tra i rappresentanti dell'Ass/to allo Sport – S.M.S. –
Servizio Eventi – S.A.P.L. Fuorigrotta/Bagnoli – Servizio Autoparchi e Manutenzione – Servizio Protezione Civile –
A.N.M. – FIDAL Comitato Roma 2024 – Ente Mostra d’Oltremare;
Visto  che  il  dispositivo  di  traffico  temporaneo  da  attuarsi  è  stato  approvato  nella  seduta  del  02.08.2016  dalla
“Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per  l’organizzazione  dei  piani  di  traffico  relativi  all’attuazione  delle
manifestazioni e dei cantieri di lavoro”;
Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione, si rende necessario adottare il
provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992  e successive modificazioni ed integrazioni.
Visti gli articoli: n.5 comma 3, n.7 e n.37 del N.C.d.S.
                                                                                           

ORDINA

Istituire, dalle ore 17,00 alle ore 19,30 di sabato 10 settembre 2016 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di
transito veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata nei tratti delle seguenti strade di volta in volta interessate
dal percorso della maratona:
Mostra d’Oltremare - viale J.F.Kennedy - via Nuova Agnano - viale Giochi del Mediterraneo (semicarreggiata direz.
piscina  Scandone)  -  rotonda  Barbagallo/viale  Giochi  del  Mediterraneo  -  viale  Giochi  del  Mediterraneo
(semicarreggiata ante cinema MED) - via Nuova Agnano - via Agnano Astroni - piazzale ante ingresso Ippodromo di
Agnano (percorso in senso antiorario) - via Agnano Astroni (direzione via Beccadelli) - via Beccadelli -interviali
laterali  di  viale  della  Liberazione (fino  a circa mt.100 dall’ingresso ex Nato)  -  viale  Giochi del  Mediterraneo
(semicarreggiata direz. Piscina Scandone) - via Arturo Labriola - viale J.F. Kennedy (quest'ultima solo per metà
della semicarreggiata lato Edenlandia lasciando una corsia di marcia per i veicoli della larghezza minima di ml.3,50
con direttrice via Beccadelli per consentire l'ingresso degli atleti nella Mostra d’Oltremare dal varco ubicato in viale
Kennedy).

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospese.

C.C.



L’installazione  della  segnaletica  provvisoria  e  le  relative  barriere  di  sicurezza,  necessarie  per  permettere  lo
svolgimento in sicurezza della manifestazione, saranno installate, su indicazione della Polizia Municipale, a cura degli
Organizzatori della manifestazione   che ne curerà anche la successiva rimozione - con contestuale ripristino dello
stato dei luoghi - al termine dell'evento al fine di permettere lo svolgimento in sicurezza dello stesso.

Per  particolari  esigenze  di  Ordine  Pubblico  il  Servizio  di  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare  e  pedonale  ed  eventualmente  potrà  adottare  tutti  i  necessari  accorgimenti  qualora  se  ne  presentasse
l’opportunità.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

                                                                                                                        Sottoscritta digitalmente dal
                                                                                                                                Dirigente
                                                                                                                           Ing. Francesco Addato
                                                                                                                       
Le firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.
7/3/2005,   n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune
di Napoli,   ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

C.C.


